
Pokrok Západu 7
ný případ jenž udál se toho dne
vícekráte se neopakoval Nehoda

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Láska Sílená a zoufalá — Ve

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTINEC

DrCxford
PřlJimA nAvltěvyi

Od 9 do 12 hodin dopoledne a od 9 do 8 hodin
odpol ve svém příbytku na rohu

SOUTH OMAHA
T J Sokol v So Omaha

odbývá své schftze každý 1 ítvrtek v měsíci v
lni Koutský Uros Starosta Jan Koutiiký

30 a Q ulice místostarotita J M Tobiáš la a
V ul tajemník František Kadil 10 a 8 ul_
úíetník Jan Vomáííka 18 a Q ul„ pokladník
FrautiBek Hájek 20 mezi N a O ul náčelník
Alois Krujicek

Praha lože l 828 AOUW
odbývá své pravidelné schlíze 1 a středu v
niisici v síni p Koutskýlio Jospoh Maíin
P MW Thomas LysecM WF"9 Fitle taj!
St iiet 0 & P St J Kramullsb Mělník 18 a P
ulice

Tábor Cedar Wood 6 19 WOW
adbývá své achfize dvakrát za měsíc každou 2
sobotu o 8 b večer a každou 1 neděli ve 2 b

dp v síni KoiiAský Bros Předseda Frant
307 So 23 W str místopředseda Antoa

RemeS taj J M TobiáS ccr 18th & V st
Jan Zavřel pokladník Fr Koutský

Tábor Žižkův Dub ě 115 W 0 W
odbývá sve ach (lze každou třetí neděli v mísí
cl Předseda Dom Hlávka místopředseda
Frank Hrabík tajemník James Formánek
25 tb St bet N & M pokladník Anton

Dvůr Prokop Velký ě 3380 IOF
odbývá své scbfize každý první a třetí ítvrtek
v měsíci v síni FraHkove v Ho Omnze Pn R

I

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Srbsko a Rakousko ' 'Le Temps"

praví o pětidenním pobytu krále

Alexandra ve Vídni a jeho jednání
s ministry Goluchowským a Kal-laye- m

že jde o obnovení tajné vá-

lečné smlouvy Srbska s Rakou-

skem jaká byla uzavřena za Piro-čanc- e

Tajný konkordát — tajná

vojenská smlouva — kdy pak
udělá král Alexandr také něco

s čím by mohl veřejně předstou-pit- i

před svůj národ v jistotě že

utrží jeho souhlas a dík?

Holanďan zatčen v Rakousku

Afféra nizozemského koncertisty

Livekinga jenž zatčen byl minulé

dny v Išlu četnictvem pro
klobouku před církevním

průvodem katolickým — zatím byl

již na zakročení sama starosty

opět propuštěn — vyvolala v Ho-

landsku veliké rozčilení Listy am-

sterodamské prohlašují že žádný
Holanďan nemůže býti nucen aby
v cizině osvědčoval zvláště cizímu

kultu poctu svou na veřejné ulici

Vídeňský vyslanec holandský byl

vyzván vládou svou aby podal

podrobnou zprávu načež prý vlá-

da hodlá přikročí ti k diplomatické
akci ve věci té

Srbové a Turci Z Cařihradu

oznamují že sultán byl mile dojat

zprávami o výsledku zkoušek v

srbských školách v Makedonii a

Starém Srbsku a Že nařídil úřadům
v dotyčných provinciích aby i

dále pomáhaly kulturním snahám

otomanských Srbů Najde-l- i se

mezi syny "osvíceného" národa

německého aspoH jeden který se

v hloubi duše zastydí když srovná

jak se ke kulturním snahám svých
národů chovají Turci a jak Němci?

Celý německý národ se nezastydí

Kdyby se zastyděl musil by se

hanbou propadnouti

Proti 6000 osobám podal kníže

Bismark pro urážku své vysoké
osobnosti — tak píše "Bayer
Vaterland" — návrhy na trestní
stíhání a to i proti lidem jimž
scházela jistě kvalifikace by mohli

druhé osoby uraziti I na ženách

a dívkách schlazoval si mocný ten

muž žáhu Známa jest afféra

kterouž měl s jistou šičkou Ubo-

há prý jej vítěze nad Francií
smrtelně urazila Soucit neb lid-

ské dojmy byly pruskému junkeru
Bismarkovi úplně cizí Tisíce lidí

připravilo se o existenci a proč?
Jedině proto že nechtěli věřiti
v jeho i v říše jeho velebnost

Ano byl velkým v nenávisti býva-

lý ten junker náš kníže Bismark

Tolik "Bayer Vaterland" Jak
vidno není í německý tisk v sou-

du svém o Bismarkovi — jedno-

myslným
Pomník Alexandra II Dne 27

m m byl za přítomnosti carských
manželů a davů lidu odhalen v

Moskvě pomník caru Alexandru

II A Surovin ve svém časopise

pěkně praví k té příležitosti:

zaviněná velitelem oddílu dra- -
gounským poručíkem jež mohla
míti velice osudné a povážlivé ná

sledky udála se za následujících
okolností: Bylo časně z rána
několik minut před sedmou hodi
nou L Lazarské ulice vyrazila
škadrona dragounského pluku č

7 do ulice Myslíkovy ulice kde

právě na křižovatce přejížděl vůz
elektrické dráhy číslo 31 vedený
řidičem panem Holešovským Pan
Holešovský zpozoroval ihned že

je tu možnost srážky a poněvadž
zároveH mu neušlo že velitel ška- -

drony míří zrovna proti vagonu
dával prudkými a daleko slyšitel-

nými údery zvoncem aby důstoj
ník s oddílem se vyhnul Ale po
ručík jenž jel na koni před oddí-

lem neustoupil a klusal přímo
proti vagonu Pan Holešovský
aby zabránil neštěstí zastavil těs-

ně před jezdcem V tom okamžení
ale došlo k velice vzrušující scéně

rozčilený důstojník rozehnal se

palašem a namířil proti zasklené

přední části vagonu Tu ale při-

hodilo se něco neočekávaného —
kůa se vzepjal a sklouznuv na
hladké dlažbě převalil se na chod-

ník před dvéře krámu kupce pana
Roji Důstojník jenž se tohoto
obratu celé aféry ani ve snu ne-

nadál přišel pod koně a může dě-kov-

Pánu Bohu že ho při tom

nepotkal vážný úraz Rozumí se
samo sebou že příhoda přivábi-
la četně diváků kteří poznavše
že se tu jednalo se strany důstoj
níkovy o justament provolali při
pádu důstojníkově ironické "vý
borně" a "na zdar" Bylo hned

po ruce několik dragounů kteří

panu poručíkovi pomohli ochotně
z nemilého a nepohodlného polo-

žení rytmistr pak jenž škadronu

dopiovázel vyhledal policejního
strážníka a požádal ho aby učinil
na zřízence oznámení Poněvadž
ale zřízenec jednal úplně dle svých
instrukcí učinila také kancelář

elektrických podniků u místního

vojenského velitelství oznámení na

důstojníka Není pochyby že co

nejdříve budou velitelé poučeni o

tom jak se mají vůči ujíždějícím

vagonům elektrické tramwaye
chovati

Vliv nynější povětrnosti obme-

zuje chuť k jídlu Dr Aug Koe-nig- a

Hamburger Tropfen jest nej-lepší- m

lékem ku osvěžení chuti
k jídlu

ADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Řád Palacký ě 1 ZČBJ

odbýví své pravidelné achfize vidy 2 úterý v
měsíci o s n večerní v c iwa jiz id ui rrea
K W Bartoi taj Ant Kment 1247 11£ 15

al útetník Šimon Bokusek 1518 Williams nt

Til Jed Sokol v Omaha

jdbf vi vi Drn videi né sch&ze každý druhý
Čtvrtek v metnul večer ve své mídtnoeti 2222
80 13 8t Pfeds Rud Havelka 1457 80 14tb
St tajemník B W Bartol 1418 rear Poppleton
ave acetnik f r J i:ua mib roppieton ave
Pokladník Ant Kmenu 1247 So 15 Str

Podp Sokol Tyrš L 1

odbyv své acb&ze dvakrát ménířnř k aJdou
1 neděli aS ponděli v iiižmcI v síni Metiově

Dálletní schtiie l neděli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Svoltek mí

stopředseda Kr svoboda taj John unleborad
12M Již lMául níetnlk Josef Kaflpar 14AÍ

liz 14 au rouaaniK v t Kanci uio 00 10
8tr

Jan Hus Lože l 5 Ryt Pythia
odbfva ach&ie každou první a třetí středu v
měnící v Národní siní na 13 a Wllllam ul Ve-
líc! kancléř Ed Kelch 4016 80 Uth str HtrAžce
archivu a nečetl F VodlCka 104 N 15tn str
(itrážce financi V Přibyl 1211 Již 13tá ul Po
kladnu Jos- - Novák 1318 liž 13tá ul

Bohemia Loze l 314 AOUW
odbývá své pravidelné scbfite v Národní síni
každou 8 a 4 středu vefer F W Bandhauer
M W V Bláha B„ 1704 80 18 8t„ J V Vacek
r 2210 80 14 8L C Koaewater spol lékař
es Bee uuiiaing

Tibor Colnmbus ě 69 WOW
jdbývá schtie každé Shé oterý v mfiíel v Ná-
rodní aini v o h večer Předweda Fr 8voboda
i4 Již 13 ni MistopředNeda Fr 8emm Tajr J ntie srna t oec uza v noům umaiia
Pokladník V J Nepodal 1224 Jii 14 ul

Sbor Tlastislava í 29 J Č D

adhývá achase každou 1 nedíll v mřsiof v Ná--
mdni aini o 24 bod odn Předsedkvné ni A

Kalinova Tajemnice K Bandhauerová IU8
80 12 HU Hutnice K Bárto Pokladnice
Joaefa Moučková

Kbor Boleslava l 60 JČD
odoývi scbtse každou I nedíll v měsíci v Ná-

rodní aini o 2 b odp Předšed ka Anna Krej-
čová 1240 Již 13tá ul tajemnice Frantlf ks Ča
pek 213 Již 14 uL štulce Antonia Macho-
vá 1221 80 158U pokladnic Antonie Kmen-
tová 14? Již 14 ul

8br Bvex4a Savé Doby ř 86 J Č D

odbývá své schlte kaidoa I nedřli v měsíci ve
t bod odp v síni Metroví Předsedkyně Apo-
lena Kanclová 4US 80 13 Btr taJVIIhemí- -

Bartošová 1SM 80 ISth Sk tóetnice Em
Culeborád Itl 80 15 str

Sbor Martha Greve ř 10
odbývá tvé pravidelné acháte vidy 4 neděli v
měCM-- t v Národní síni Předsedkyně Marie
Havlíčková U a Wllllam nU mistopnedsed-ayo- ě

iyf-- Konclova tajemnice Nellle Svobo-
du li4 J LUá 1„ pokladnice M Boukalová
Udí— I4ta aU pravodkyoé Anna Krejěi

Sbor Čeekle D efH 161 Á O I W

sdbývi pravidelné echtse každý druhý a 4tý
Čtvrtek v aaěsíel ve t bod odpoledne v mist-ne- tl

pana 1 H vilika Národní siol Pted-gedk- a

Anna Žižkovský aonto před Kosy
obradnh-- e Anna Hsvltfrk tajemnic

Lad mila Mlaskal tisl ItXS Jižní I4U ulic
ařeuiee Marie StrakH aokladok-- e Josle Va-

cek vrarodkfBě Rážeaa Haviiěek vnitřní
stráž Mart M ajer venkov stráž Anaa Orný

Stor Lilie i 9 Irska Mevafek
odbývá tré prevVteiné arka My v ftvrtoa
šatil v Md v ariataoaal p 1 Hračka Ptwt--

seatrae man jiraaova m jta m bl ausw
a aaodkya Jb fiorábova iy--S 1 M ad

e '" --— t 1H lliL

svém bytě v čísle p 921 na Král
Vinohradech zastřelil se dne 22
m m dopoledne Fr N 2oletý

jednatel pojišťovací společnosti z

Chroustova u Vysokého Mýta ra-

nou z revolveru do pravého spán-

ku Byla to historie zhrzené lá-

sky která mladého muže přiměla
k tomu aby zakončil svůj život

spůsobem násilným Miloval slič-

nou dívku tato však neopětovala
jeho náklonnost Tu zoufalý mi

lenec revolverem ku lásce ji nutil
a násilí ovšem lásku vzbuditi te-p- rv

nemohlo N pak bez dívky
nechtěl žít Mrtvola když ji pro-

hlédl dr Vlasák byla dopravena
do pathologického ústavu

Zářící ntmecki kultura — Češi

vracející se ze slavnosti Husovy z

Nové Paky přepadeni německými
fanatiky jak se o tom píše z Krá-

lové Dvora: Jsouce naplněni ra-

dostí že slavnost našeho světce
Mistra Jana Husa v Nové Pace
krásně se zdařila vesele jsme jeli
domů po české půdě zpívajíce na-

še milé písně Jakmile jsme se

octli na půdě poněmčilé před Če-

skou Horní Brusnicí úplně jsme
ztichli ani jsme nemluvili tím

méně pak zpívali vědouce dobře
že by jinak měli Němci příčinu
nás pronásledovati Překvapeni
jsme byli však velice když hned
na začátku Brusnice němečtí zu- -

řivci nás uvítali spoustou rozlič

ných nadávek a počali nás kame-

novatí Byli při tom rozestaveni
ve tlupách po 10 15 až 20 Po-

bídli jsme koně do běhu a unikli

jsme na chvíli kamenování Před
hostincem u kostela vyšplíchli na
nás jiní plnou putýnku špinavé
vody Jedouce dále byli jsme
znovu kamenováni a při tom bylo
několik osob raněno To stalo
se nám kteří jsme jeli na prvním
povoze na ostatních třech povo-

zech bylo raněných mnohem více

Sedmnáctiletá dívka sl Emilie
Havlova byla udeřena kamenem
do čela tak že je neschopná ku

práci a nalézá se v lékařském oše-

třování Také pp Josef Hubený
a J Bém z Bílé Třemešné jsou
značně poraněni Cyklisté před
námi o hodinu dříve jedoucí byli
rovněž přepadeni a kamenováni

Aby se jim jízda znesnadnila na-

kladeny kameny přes silnici O

tom o všem učinili jsme trestní o- -

známení a čekáme s dychtivostí
na jeho výsledek Tak daleko to
v Čechách došlo že Čech něme

ckou vesnicí klidně jedoucí není

jist svým životem

K smrti provazem — Z Jihlavi
se oznamuje dne 27 srpna : Po

rotní soud krajského soudu v Ji-

hlavě odsoudil 361etou domkářku
z Olší Marii Pustinovou pro zlo
čin úkladné vraždy k trestu smrti

provazem Pustinová udržovala

milostný poměr s 7iletým domká- -

řem Kasalem a naváděla ho aby
muže jejího zabil že mu dá za to

pole S Kasalem má také dítě

jež narodilo se v kriminále Mo-

tykou pak Pu6tinová získavši Ka

sala ku provedení svého úmyslu
dala první ránu muži svému a Ka-

sal ho dobiL Kasal zemřel ve

vazbě vyšetřovací a Pustinová
octla se před porotou která při-

svědčila k vině její devíti hlasy
kladně

Zabil se pádem t leíenl u chrámu

svatoviltkho Krůpěje krve zabi

tého dělníka poskvrnily dne 30
m m odpoledne mohutné kvá

dry z nichž velebná stavba praž
ského dómu se vypíná do impo-
santní výše Na jednom lešení

vytahovali bratří Emanuel a Karel
Hubáčkové a Josef Rys tesařští

pomocníci do výše těžký šroub

jehož mělo býti upotřebeno při
stavbě Emanuel Hubiček mla
dík 22letý při práci té se vyklonil
příliš z lešení a ztrativ rovnováhu

spadl a lešení 40 metrů vysokého

Byl na místě mrtev Bezduché

tělo nešťastného dělníka bylo od

neseno do pathologického ústavu
v Praze

Z Prahy se oznamuje dne 28

minulého měsíce: Není to poprvé
co přihodil se na pražských ulicích

povážlivý karambol oddílů vojen-

ských s vagonem elektrické dráhy
Důstojníci nedbajíce toho Že

elektrické dráhy podléhají příka
zům zákona platného o Železni-

cích nevyhnou se ujíždějícím vo-

zům a jsou patrně toho klamného
domnění le jdou-- li v Čele vojen
ského oddílu musí jim elektrická
dráha ustoupit! a že musí řidič
zastaviti Že jsou na omyla a le
budou se museti jako každý jiný

podloliti liteře zákona je na bfle
ďní a' bude dojista z povolaných

v řílo 012 jižní 18 nilve

Výtečný Metzfiv ležák pravá Korbel
va vlna pravý francouzsky cognac zna-

menitá stará whlska jakož i pravá im-

portovaná slivovice a doutníky ve včtSf

zásobu nežli kdekoliv jinde nr-- tf

PIERCE t HOTEL
Hotel

a příští domov viech' Čechů do

Omahy zavítavších

1320 Pierce ul mezi 13 a 14 ulicí

_V ČESKÉ PRAZE—

Novomódní zařízený a vsím pohodlím
opatřený - Česká kuchyň

FRANCIS DIVIŠOVA
8 majitelka

f Hostinec a

na výstavišti
Návštěvníkům výstavy odporu

čuji svůj skvostně zařízený český
hostinec ' ' ' 'a restauraci

Ě

vedle Streets of Cairo 3m

Karel H Stiller

tov SVvevmwv vrexvvrc- -

Hudba každý večer a každou sobota
celé odpoledne

Rodiny uctivé zve

Jos Klepetka Hditel

Krajané navštívivší Omahu ne

mŽli by opomenouti navštíviti

hostinec
roh 6té a Pacific ul

fpoiize block a pfil východně od

nádraží)

řízený P A KŘEČKEM

Výtečný Omažský ležák dobrá vína
doutníky atd naleznou tu hosté v hoj ne
zásobě a mimo toho Jsou v hostinci tomto
bezpečni 28tf

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

Jestli no nezapomenu m saitavltl v (kroat- -

nřzHreném hoíttncl hotelu

v řÍHle 1232 Jižní 18 ulice

Mimo Tftocnť lihoviny a doatnikj obdrtíte ta
velkeré pohodli Jko v kktdlm botela prv4 tří-

dy JldU pflpnvovina Joa dle zp5oba CerbSbo

i amerického Boet&m venkova vinJe a

ivlaltni pozornoet a podobného pohodli jako
o 'Johna"Denldoa nikde '

Pijete dobré pivo?

JesUi ano zajdčte
si na sklenici

výtečného st louiského

ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a Williaiu ul

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u nČj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníku atd

1'řl ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Zip vydána byla v

brožurce přednáíka pod výSe uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal-d- a

pro literární klub Aatorovy knihov-

ny v New Yorkn a upravil pak pro mř-afcn- ík

Midland Monthly Tentočeaký
překlad přednášky tvoří brožurku 40

atránek obsahující vyobrazení Jana
Hnu Jana Žižky Jana Amose Ko-

menského a Joaefa Jnnmana Cena

pouze 10ctřeba t kolkách Dva aefcity
fHIn1 Mnnthtv rhuhu

jící tutéi přednáakn v anglícme za

Onaha Pet

N
OVA

UIVIOIV

zvýšená ííi dráha
jest oynl otevřena

JEDE PO VAN BUK EX UL PŘÍMO PRED

Cfaictfo Rock Island & Pacific

Oeatn)(rL kteři do Chlcafa pHJmloa nohna
po ivto4draa dotáhne a tl ktrWlv féMI
nfstm nh tm poplatek Se Wtfvttl který-
koliv obrnod v atred nM Vlaky mitevuli
a Rock Ulan4 etanlet kaidoa uíaata Vý-

hoda tato míim aktall poua
"Oreat Rock IrUbJ dráha"
lalleM kolek a otxlrtSle po um

penpekUVBi obraa Cblcaaa S brrh !
táerirta) v eoel oCnirad a tvySeaé dri- -

pie}MvM4tt Mapa tato aatll byst aiiU
at Hato eawete-- u aatato aavM vlU aab

tílmí a7 a --

Vlatoa ul
HGifíorflM eo BictnellM D

zkušeni lékaři váech chorob

ZRAKU a SLUCHU
TEL 739 1404 Farmu ul

DTW-er- o OMAHA NKBR

Dr Galbraith & Lord

provádí frakci ranhojiťtkou
a liti ienské nemoct v

OFFICE: r Paxton Block na roba 16 a
Farnam ul Omaha Jieb

Jsou též k nalezení každodenně v St Joseph
nemocnici hlO dt83-4-

0 r Chas Rosevater
česlz-ý- " léicař

ffloet 222 Bee Bída roh 17 ni a
Farnam Telefon 504

OftvdUt 2417 Jones ulice roh 25té
Vezměte káru na Leavenworth ni

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

Dr E Holovtchinsr

český lékař
Office na rohu 15 a Jloward ul Shoř

Iy's Block í dveří 210
Telefon 1438

V pisarné k nalezení od 10 do 12 hodin ráno
od 2 do 4 odpoledne a od 7 Uo 8 večer

Ol)) dlí v čísle 1019 Center nlice
Teleíoo 1674

Monarch
"BICYKLY"

nej lepší na svété za

$35 až $60

na mírné splátky
u klenotníka

A B HUBERMAN

na 13té a Donglas ul

O D Kiplhiger
na rohu 13té a Farnam

doutníků tabáku
vfibec viech potřeb kuřackých ve minii

Objednejte si bedničku

lahví

Knig'g lĚMWb
Jest to nejvýtečncJSÍ pivo

pro domácnost a pro společen-
ské pohoštěni Vyrábí

Fred Kra Brewtoř Co

íooy Jaokson Ht
Tíinroa 430

Í Paií JL IRETSGfflffiR i
Hfe a vyrabltelka teak kořenné a by- - gPJ
JV lloné uaad #tyři droby) k vybojenl

T4 každé rány a bolesti oa wie
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Ckjili:

KI jiiai !U gj
H§ Velká krablCka # unci) této j£j

teta iuW HOJ' " cm " """"
+ zasílají ae nejméně dv krabátky

sa 1110 poltou

IŘEPLAV
po nejlepiícb rycblolodich a Jízda

po viech železnicích obstaráme

Kdo přeje i někoho ca sebou po

volatí raíii nim oznámit jeho
adresu a také jemu odporucitl

aby nás o podmínky prevozní la
skavi požádal

tlili & SktZkfi BíMktrusiU

Kniíikcpectvi Pokroku Zipado
Mim na shladí velké mnolstvf api-a-

tAbavnvch a nonlnfch te viech

taolafch obor Úivadelnl ipir mi-

ne Tiechny jel jsosi k doatiol v rét-mfc- h

Mrkách Pilte al o a

bdri'U Wj adanoa Aamsjtc jedao
v rfrnrw%

John Kubát C K Jos Tesnohlidek V O B
vaciaveoDota K s joseph Krown 2322 Bou-leva-

ave F S Fr VaSák 17a Berry:
TreausurerJ Halným a 8: 8W 1 KoaíkZi
a Wyman JW John Bárta I 6 Jog Stanek
11 a Ví au Aio xesnonnaeif

Řád Palmové Dřevo ě 7

své každé poslední pondělí v měsíci v místno-
sti Br Koutských Marie Vomáěka Důstojná
porucnice Eleonora ICberl mistopfedsedkaKatie V ocásek 307 80 23str taiemnlce Fran
tiška PlvoBka bankérka Františka Svoboda
soukromnice Barbora Racek průvodčí Katíe

kovni stráž

Pozor krajané

Kteří hledáte

pozemky
Vlastníme veliké množství pozemků

v několika okresích státu íVisconsiuu
Pro Českou osadu jsme vybrali ty

pozemky v okresu Chippewa
kolem měst Cadott a Drywood při
dráze Wis Central Pozemky jsou
porostlé pěkným tvrdým stromovím

místy luuky a mítiny Půda pozemků
jest první třídy bohatá ornice tak že

lepší půdy nestává Poloha jest větši-
nou rovná místy mála vlnitá Dost

potoků řek jezer a pramenité vody
Dobré cesty na všechny strany Školy
mlékárny vše jest v kraji již zbudová
no Podoebí nevíme kde by bylo lepší
neb zdravější než v kraji naznaěélsíkn
neboť Chippewa Sprint? voda má va

velkých městech vysokou cenu Velké

větry sucha krupobití bllizardy v zi-

mě jest zde věcí neznámou Vše se
zde dobře daří co jen rolník zaseje neb
zasází Pšenice žito oves ječmeu
hrách kukuřice tabák fazole bram

bory cibule melouny ovoce atd Ty
moty a jetele rostou zde až ku podivu
vysoké Jest zde již hezký počet Ce-

chů a přibývají pořáde ba mnozí když

krajinu spatří koupí celou sekci Jest
zde ještě místa pro několik set rodin
v kraji krásném a úrodném tak že

ještě nemusí žádný hledat domov ně-

kde na severu když možno obdržet v

zdejším kraji pozemek ve velmi nízké
ceně Město Cadott čítá 1000 obyva-
telů 12 mil západně jest město Chip-

pewa Falls které čítá 12000 obyvate-
lů 25 mil poledně jest město Eau
Claire které čítá přes 22000 obyvate-
lů 6 mil východně jest město Boyd
které ěítá 800 obyvatelů a 12 mil vý-

chodně jest město Stanley --které ěítá
1500 obyvatelů Všechna naznačená
města vynikají velkými továrnami a
největšími parními pilami ve státu
Wisconsin Tisíce dělníků zaměstnáno

jest v naznačených městech po celý
rok a veliké množství dělníků jest po
celou zimu zaměstnáno v lesích Může

tedy každý sám uznat jaký má zdejší
rolník trh a jakou cenu za výrobek
svůj obdrží když jest samými průmy-

slovými městy obklopen Úroda jest
zde každý rok neboť žádný nepamatu-
je že by zde byla neúroda Jest jisto
že zde bude veliká Česká osada v krát-
kém čase dobrá budoucnost jest zde
zajištěna Vzdělané farmy mají zda
vysoké ceny Mnohý osadník baží jea
po laciném pozemku když jen obdrží
pozemek po dvou neb třech dolarech
akr af již jest to kdekoliv ale za ne-

dlouho toho lituje a poznává že měl

koupit méně pozemku dobrého než-- li

veliký kus pozemku špatného Jest
mnohem lépe malý kus pozemku ve
zdejším kraji nežli veliký kus v kon-

činách severních neboť zdejší rolník
vše dobře zpeněží co jen do města při-
veze kdežto rolník v končinách sever
nich při malém městečku nemá trh
skorém žádný co vypěstuje aby u ob-

chodníka vyměnil za potřeby domácí
Vlastníme též množství pozemků vs
velmi níské ceně ale neradi bychom
usazovali osadníky národnosti české
na poremcích písčitých aneb boduě da-

leko od větších měst vzdálených To

zemky v české osadě kolem města
Cadott prodáváme od 6400 dj 6800
akr dle dříví na pozemku Podmínky
naše jsou: Jedna čtvrtina neb jedna
pětina obnosu se musí splatit při kou-
pi pozemku a ostatní na splátky oět
roků úroky šesti procentovými Za-

platíme polovici železničních výloh
každému kdo pozemek koupí Kdo
by si takové pozemky Jaké jsou zde
naznačené přál af se co nejdříve při-
hlásí pokud pozemky ty ještě lacino
ka koupi jsou Adresujte: 1

CYPREA1ISE1I o BROS

EAU CLAIRE WIS
V BEXEŠ v Českm oddlUnt

Léto přichází navatirt
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Těžko si představit' jaké boje
Alexandr II podstoupit! musil

nejen jako mocnář nýbrž i jako
pravý ruský občan za osvobození

nevolníků Až dostanou se na

světlo boží všechny dokumenty
všechny listy všechny paměti

teprve potom bude možno náležitě

oceniti tento veliký carský po
zdvih Ještě za života Jali mu

jméno Osvoboditele a toto krásné

příjmí srozumitelnější než příjmí

"Veliký" zůstane mu na věky
věkúv Toto příjmí bylo na rtech
všech dáno mu bylo jedinými ústy
a jediným srdcem ruské země

Alexandr II je zakladatelem svo-

bodného Ruska Projektovaný
synem jeho vyenovatele Žukov-ský- m

založený následníkem jeho
Alexandrem III a odhalený vnu-

kem jeho Mikulášem II pomník
tento na posvátném Kremlu je
symbolem její neustálé obnovy
v duchu ruské svobodné národno-
sti věrné svým carům své víře a

všem krásným odkazům ruských
dějin Myšlenka aby Alexandru

II byl postaven pomník také
v Moskvě jeho rodišti vznikla
v moskevské dumě jež upsala
prvou částku 100000 rublů Mo-

skevské zemstvo věnovalo 25000
rublů car Alexandr III a bratři

jeho veliká knížata Vladimír Ale

xej SergČj a Pavel věnovali po

50000 rub moskevské gubernie
409806 rub jiné sbírky vynesly
61993 ruD Celý kapitál na zbu-

dování moskevského pomníku
Alexandra II obnášel před odha
lením 15776677
Vymknutiny neb obraženiny

jakých při výletech a jiných ven-

kovských zábavách Často utrpíme
jsou bolestné vlak budiž nám

útěchou le stává léku St Jacobs
Oil který ihned podobné bolesti
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